
Kontakte und Zuständigkeiten „Schulsozialarbeiter Grund- & 

Förderschulen“ 
 
Stand 14.11.2023 

 

Name Kontakt Schulen Kernzeiten  
Kimberly 

Becker 

0151 42 60 95 86 

k.becker@merzig-wadern.de 

 

GS Losheim 

 

9.00 – 12.00 Uhr 

Melanie 

Cavelius 

0151 42 60 95 83 

m.cavelius@merzig-wadern.de 

GS Schwemlingen 

GS Hilbringen 

 

9.00 – 12.00 Uhr 

Florian Welter 0151 70 11 06 24 

f.welter@merzig-wadern.de 

 

GS Brotdorf 

FS Brotdorf 

 

9.00 – 12.00 Uhr 

Katharina Greif 0151 21 29 80 91 

k.greif@merzig-wadern.de 

GS Weiskirchen 

FS Niederlosheim 

 

9.00 – 12.00 Uhr 

Miriam 

Hoffmann 

0151 – 42 60 95 85 

miriam.hoffmann@merzig-

wadern.de 

GS Mettlach-Langwies 

GS Perl 

 

9.00 – 12.00 Uhr 

Eva Joris 0175 85 68 557 

e.joris@merzig-wadern.de 

 

GS Düppenweiler 

 

9.00 – 12.00 Uhr 

Enrico Kanis 0151 65 17 48 41 

e.kanis@merzig-wadern.de 

 

GS Beckingen 

GS Besseringen 

 

9.00 – 12.00 Uhr 

Louisa Kiefer 0170 23 70 650 

l.kiefer@merzig-wadern.de 

 

GS Wahlen 

FS Rappweiler 

9.00 – 12.00 Uhr 

Nadine Kleser 0151 426 095 88 

n.kleser@merzig-wadern.de 

 

GS Orscholz 

FS Noswendel 

9.00 – 12.00 Uhr 

Cornelia König 0175 32 49 589 

c.koenig@merzig-wadern.de 

 

GemeinschaftsSchule 

Merzig 

9.00 – 12.00 Uhr 

Sandra Lay 0151 42 60 95 80 

s.lay@merzig-wadern.de 

 

GS Merzig - St.Josef 9.00 – 12.00 Uhr 

Sandra  

Barra-Mellinger 

0151 20 33 79 62 

s.barra-mellinger@merzig-

wadern.de  

GS Merzig - Kreuzberg 9.00 – 12.00 Uhr 

Nadine Müller 0151 10 11 39 75 

n.mueller2@merzig-wadern.de 

 

GS Wadrill-Steinberg 

GS Bachem 

9.00 – 12.00 Uhr 

Kerstin Rau-

Heinz 

0151 42 60 95 78 

k.rau-heinz@merzig-wadern.de 

 

GS Nunkirchen 

GS Lockweiler 

9.00 – 12.00 Uhr 

Larissa Weber 0151 55 83 43 13 

l.weber@merzig-wadern.de 

 

GS Reimsbach 

FS Merchingen 

 

9.00 – 12.00 Uhr 
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